
Ликвидация аварийных ситуаций в сетях 
ООО «Зефс-Энерго»  

2025 год, июнь 
 

№ 
п/п 

Время и 
дата 

отключения 

Время и 
дата 

включения 

Диспетчерское 
наименование 

объекта 
электросетевого 

хозяйства сетевой 
организации, в 

результате 
отключения 

которой произошло 
прекращение 

передачи 
электроэнергии 

потребителям услуг 

Перечень объектов 
электросетевого 

хозяйства, 
отключение 

которых привело к 
прекращению 

передачи 
электрической 

энергии 
потребителям услуг 

Причина отключения 

36 
17,35 
2025.06.04 

19,15 
2025.06.04 

КЛ-10 кВ ГПП Фреза - 
ТП-40 

ТП-40(2); ТП-41(2); 
ТП-50(2); ТП-17а(2) 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

37 

06,45 
2025.06.05 

10,05 
2025.06.05 

КЛ-6кВ ТП-743 - ТП-
162 (Филиала ПАО 
"Россети Центр и 
Приволжье" - 
"Нижновэнерго") 

ТП-743; ТП-389;  
ТП-803 Аварийное отключение 

в смежной сетевой 
организации 

38 
12,41 
2025.06.14 

17,55 
2025.06.14 

ВЛ-0,4кВ ТП-2968 ф.1 ВЛ-0,4кВ ТП-2968 ф.1 
Ветровые нагрузки 

39 
05,00 
2025.06.15 

07,50 
2025.06.15 

ВВ 6кВ ТП-4789(3) ТП-4070 Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

40 

12,00 
2025.06.16 

12,50 
2025.06.16 

РП-19 ф.191 Филиала 
ПАО "Россети Центр 
и Приволжье" - 
"Нижновэнерго" 

ТП-741; ТП-803;  
ТП-389 Аварийное отключение 

в смежной сетевой 
организации 

41 
15,35 
2025.06.19 

17,50 
2025.06.19 

ГПП Фреза, ВВ ф.3  РП-7; ТП-44;  
ТП-45;ТП-49 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

42 
15,33 
2025.06.19 

17,50 
2025.06.19 

ГПП Фреза, ВВ ф.8 ТП-40(1); ТП-41;  
ТП-50; ТП-17А 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

43 

00,40 
2025.06.29 

01,50 
2025.06.29 

РП-71 ф.718 Филиал 
ПАО "Россети Центр 
и Приволжье" - 
"Нижновэнерго" 

ТП-2762 
Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

44 
13,45 
2025.06.30 

16,10 
2025.06.30 

КЛ-6кВ РП-35 - ПС 
НИИТОЛ 

ТП-15 Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

 



Плановые отключения в сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО» 

2025 год 

 
Июнь 

№п/

п 
Дата 

Время 

отключе-

ния 

Время 

включения 
№ТП, РП Причина отключения 

120 01.06.2025г 10ч20м 11ч15м 
ТП-2226, РУ-0,4 

кВ, ф.2;  
По заявке ПАО Россети 

121 02.06.2025г 09ч40м 12ч20м 
ТП-60, РУ-0,4кВ, 

Ф.5; 
Перенос КВЛ-0,4 кВ на дом №1 
ул.50лет Победы 

122 03.06.2025г 13ч10м 14ч05м 
ТП-3512 РУ-
0,4кВ, ф.4; 

По заявке ПАО Россети 

123 04.06.2025г 21ч20м 21ч25м ТП-2428;                                    
Вывод в ремонт КЛ-6 кВ; РП-47, 
Ф.474 - ТП-2428 

124 06.06.2025г 12ч00м 14ч00м 
ТП-4724, РУ-0,4 

кВ, СШ-1; 
Подключение нового 
потребителя 

125 06.06.2025г 14ч05м 16ч05м 
ТП-4724, РУ-0,4 

кВ, СШ-2; 
Подключение нового 
потребителя 

126 06.06.2025г 14ч50м 15ч05м ТП-743; 
Восстановление схемы после 
планового ремонта 

127 06.06.2025г 14ч50м 15ч05м ТП-389; 
Восстановление схемы после 
планового ремонта 

128 09.06.2025г 09ч00м  13ч00м 
ТП-42, РУ-0,4 кВ, 

ф.5;  
По заявке ПАО "ТНС энерго НН"; 

129 11.06.2025г 08ч00м 10ч55м 
ТП-67, РУ-0,4 кВ, 

ЯБПВУ №2; 
Замена ПУ 

130 11.06.2025г 08ч35м 10ч30м ТП-2047 ф.1 
По заявке           ДУК  
Московского района 

131 16.06.2025г 09ч40м 
20.06.2025г        
17ч50м  

КТП-53, РУ-0,4 
кВ, Ф.11; 

По заявке потребителя ФОК 
"Заречье" 

132 16.06.2025г 09ч45м 11ч00м ТП-5, РУ-0,4 кВ; Замена ПУ   

133 16.06.2025г 17ч00м 19ч10м 
ТП-2817, РУ-0,4 

кВ, ф.18; 
По заявке ПАО Россети 

134 16.06.2025г 23ч25м 23ч40м ТП-3501; 
Вывод в плановый ремонт КЛ-6 
кВ; РП-18, Ф.189 - ТП-3501 

135 17.06.2025г 09ч35м 11ч00м 
КТП-28,  РУ-0,4 
кВ, ф.1,3,12,17; 

Замена ПУ   

136 17.06.2025г 12ч25м 13ч20м  
ТП-803, РУ-0,4 

кВ, ф.2; 
Включение в работу КЛ-0,4 кВ 
Ф.10 

137 17.06.2025г 12ч35м 14ч05м 
ТП-15, РУ-0,4кВ 

ф.12 
Замена ПУ   

138 18.06.2025г 09ч30м 10ч50м 
ТП-167, РУ-0,4 

кВ, Ф. 14; 
Замена ПУ   

139 18.06.2025г 09ч40м 15ч05м 
ТП-408, РУ-0,4кВ, 

СШ-2 
Подключение нового 
потребителя 

140 18.06.2025г 01ч00м 04ч30м ТП-Метро По заявке метрополитена 

141 19.06.2025г 08ч40м 15ч30м 
ТП-408, РУ-0,4кВ, 

СШ-1 
Подключение нового 
потребителя 

142 19.06.2025г 09ч30м 13ч05м 
ТП-2447, РУ-0,4 

кВ, Ф.5,7.11; 
Замена ПУ   

143 19.06.2025г 11ч10м 15ч05м ТП-1;                      
Подключение нового 
потребителя 

144 19.06.2025г 16ч55м 17ч25м 
ЗРП-3 "Чермет", 
РУ-0,4кВ, СШ-2,  

Ф. 8,10; 
Ремонт рубильников 

145 20.06.2025г 09ч30м 11ч45м 
ТП-105, РУ-0,4 

кВ, Ф.2; 
Замена ПУ   

146 20.06.2025г 09ч35м 11ч50м 
ТП-105, РУ-0,4 

кВ, Ф.СШ-2; 
Замена ПУ   

147 20.06.2025г 23ч35м 23ч40м ТП-2058;                              По заявке ПАО Россети 

148 20.06.2025г 23ч35м 23ч40м ТП-2133;                           По заявке ПАО Россети 

149 20.06.2025г 23ч35м 23ч40м ТП-2831; По заявке ПАО Россети 

150 21.06.2025г 08ч50м 
23.06.2025г        
14ч35м  

ТП-3164, РУ-6 кВ, 
Ф.7; 

По заявке потребителя 



№п/

п 
Дата 

Время 

отключе-

ния 

Время 

включения 
№ТП, РП Причина отключения 

151 23.06.2025г 12ч30м 13ч45м 
ТП-915, РУ-0,4 

кВ, Ф.4; 
По заявке потребителя 

152 26.06.2025г 09ч05м 11ч20м 
РП-3, РУ-6 кВ, 

ф.3; 
Ремонтные работы в цепях 
управления  РП-3, ф.3 - Т-3 

153 26.06.2025г 13ч45м   
ТП-3, РУ-0,4 кВ, 

Ф.8, Гребной 
канал; 

За неуплату 

154 27.06.2025г 10ч20м 12ч20м 
ТП-185, РУ-0,4 

кВ, ф.2, 4 
Замена ПУ   

 



Сводные данные о количестве аварийных отключений 
в электрических сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО»  

за 2025 год: 
 
Кол-во аварийных отключений: 
 
Январь 2025 года - 10 шт. 
Февраль 2025 года - 6 шт. 
Март 2025 года – 3 шт. 
 
Апрель 2025 года – 11 шт. 
Май 2025 года – 5 шт. 
Июнь 2025 года – 9 шт. 
 
Объём электроэнергии, недопоставленной в 2025 году в результате аварийных отключений: 
 
Январь 2025 года – 1051 кВт.ч 
Февраль 2025 года – 897 кВт.ч 
Март 2025 года – 532 кВт.ч 
 
Апрель 2025 года – 1214 кВт.ч 
Май 2025 года – 560 кВт.ч 
Июнь 2025 года – 870 кВт.ч 
 
Основные причины аварийных отключений: 
- несанкционированное производство земляных работ сторонними организациями, 
- отключение (повреждение) оборудования в смежных э/сетях, бесхозяйных сетях, сетях и 

оборудовании потребителей э/энергии 
- ветровые нагрузки 

 


