Ликвидация аварийных ситуаций в сетях ООО «Зефс-Энерго» 2025 год, июнь

№ п/п	Время и дата отключения	Время и дата включения	Диспетчерское наименование объекта электросетевого хозяйства сетевой организации, в результате отключения которой произошло прекращение передачи электроэнергии потребителям услуг	Перечень объектов электросетевого хозяйства, отключение которых привело к прекращению передачи электрической энергии потребителям услуг	Причина отключения
36	17,35 2025.06.04	19,15 2025.06.04	КЛ-10 кВ ГПП Фреза - ТП-40	ТП-40(2); ТП-41(2); ТП-50(2); ТП-17a(2)	Повреждение сторонней организацией КЛ
37	06,45 2025.06.05	10,05 2025.06.05	КЛ-6кВ ТП-743 - ТП- 162 (Филиала ПАО "Россети Центр и Приволжье" - "Нижновэнерго")	ТП-743; ТП-389; ТП-803	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
38	12,41 2025.06.14	17,55 2025.06.14	ВЛ-0,4кВ ТП-2968 ф.1	ВЛ-0,4кВ ТП-2968 ф.1	Ветровые нагрузки
39	05,00 2025.06.15	07,50 2025.06.15	ВВ 6кВ ТП-4789(3)	ТП-4070	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
40	12,00 2025.06.16	12,50 2025.06.16	РП-19 ф.191 Филиала ПАО "Россети Центр и Приволжье" - "Нижновэнерго"	ТП-741; ТП-803; ТП-389	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
41	15,35 2025.06.19	17,50 2025.06.19	ГПП Фреза, ВВ ф.3	РП-7; ТП-44; ТП-45;ТП-49	Повреждение сторонней организацией КЛ
42	15,33 2025.06.19	17,50 2025.06.19	ГПП Фреза, ВВ ф.8	ТП-40(1); ТП-41; ТП-50; ТП-17А	Повреждение сторонней организацией КЛ
43	00,40 2025.06.29	01,50 2025.06.29	РП-71 ф.718 Филиал ПАО "Россети Центр и Приволжье" - "Нижновэнерго"	ТП-2762	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
44	13,45 2025.06.30	16,10 2025.06.30	КЛ-6кВ РП-35 - ПС НИИТОЛ	ТП-15	Аварийное отключение в смежной сетевой организации

Плановые отключения в сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО» 2025 год

Июнь								
№п/ п	Дата	Время отключе- ния	Время включения	№ТП, РП	Причина отключения			
120	01.06.2025г	10ч20м	11ч15м	ТП-2226, РУ-0,4 кВ, ф.2;	По заявке ПАО Россети			
121	02.06.2025г	09ч40м	12ч20м	ТП-60, РУ-0,4кВ, Ф.5;	Перенос КВЛ-0,4 кВ на дом №1 ул.50лет Победы			
122	03.06.2025г	13ч10м	14ч05м	ТП-3512 РУ- 0,4кВ, ф.4;	По заявке ПАО Россети			
123	04.06.2025г	21ч20м	21ч25м	ТП-2428;	Вывод в ремонт КЛ-6 кВ; РП-47, Ф.474 - ТП-2428			
124	06.06.2025г	12ч00м	14ч00м	ТП-4724, РУ-0,4 кВ, СШ-1;	Подключение нового потребителя			
125	06.06.2025г	14ч05м	16ч05м	ТП-4724, РУ-0,4 кВ, СШ-2;	Подключение нового потребителя			
126	06.06.2025г	14ч50м	15ч05м	ТП-743;	Восстановление схемы после планового ремонта			
127	06.06.2025г	14ч50м	15ч05м	ТП-389;	Восстановление схемы после планового ремонта			
128	09.06.2025г	09ч00м	13ч00м	ТП-42, РУ-0,4 кВ, ф.5;	По заявке ПАО "ТНС энерго НН";			
129	11.06.2025г	08ч00м	10ч55м	ТП-67, РУ-0,4 кВ, ЯБПВУ №2;	Замена ПУ			
130	11.06.2025г	08ч35м	10ч30м	ТП-2047 ф.1	По заявке ДУК Московского района			
131	16.06.2025г	09ч40м	20.06.2025г 1 7 ч50м	КТП-53, РУ-0,4 кВ, Ф.11;	По заявке потребителя ФОК "Заречье"			
132	16.06.2025г	09ч45м	11ч00м	ТП-5, РУ-0,4 кВ;	Замена ПУ			
133	16.06.2025г	17ч00м	19ч10м	ТП-2817, РУ-0,4 кВ, ф.18;	По заявке ПАО Россети			
134	16.06.2025г	23ч25м	23ч40м	ТП-3501;	Вывод в плановый ремонт КЛ-6 кВ; РП-18, Ф.189 - ТП-3501			
135	17.06.2025г	09ч35м	11ч00м	КТП-28, РУ-0,4 кВ, ф.1,3,12,17;	Замена ПУ			
136	17.06.2025г	12ч25м	13ч20м	ТП-803, РУ-0,4 кВ, ф.2;	Включение в работу КЛ-0,4 кВ Ф.10			
137	17.06.2025г	12ч35м	14ч05м	ТП-15, РУ-0,4кВ ф.12	Замена ПУ			
138	18.06.2025г	09ч30м	10ч50м	ТП-167, РУ-0,4 кВ, Ф. 14;	Замена ПУ			
139	18.06.2025г	09ч40м	15ч05м	ТП-408, РУ-0,4кВ, СШ-2	Подключение нового потребителя			
140	18.06.2025г	01ч00м	04ч30м	ТП-Метро	По заявке метрополитена			
141	19.06.2025г	08ч40м	15ч30м	ТП-408, РУ-0,4кВ, СШ-1	Подключение нового потребителя			
142	19.06.2025г	09ч30м	13ч05м	ТП-2447, РУ-0,4 кВ, Ф.5,7.11;	Замена ПУ			
143	19.06.2025г	11ч10м	15ч05м	TП-1;	Подключение нового потребителя			
144	19.06.2025г	16ч55м	17ч25м	ЗРП-3 "Чермет", РУ-0,4кВ, СШ-2, Ф. 8,10;	Ремонт рубильников			
145	20.06.2025г	09ч30м	11ч45м	ТП-105, РУ-0,4 кВ, Ф.2;	Замена ПУ			
146	20.06.2025г	09ч35м	11ч50м	ТП-105, РУ-0,4 кВ, Ф.СШ-2;	Замена ПУ			
147	20.06.2025г	23ч35м	23ч40м	ТП-2058;	По заявке ПАО Россети			
148	20.06.2025г	23ч35м	23ч40м	ТП-2133;	По заявке ПАО Россети			
149	20.06.2025г	23ч35м	23ч40м	ТП-2831;	По заявке ПАО Россети			
150	21.06.2025г	08ч50м	23.06.2025г 14ч35м	ТП-3164, РУ-6 кВ, Ф.7;	По заявке потребителя			
	•				•			

№п/ п	Дата	Время отключе- ния	Время включения	№ТП, РП	Причина отключения
151	23.06.2025г	12ч30м	13ч45м	ТП-915, РУ-0,4 кВ, Ф.4;	По заявке потребителя
152	26.06.2025г	09ч05м	11ч20м	РП-3, РУ-6 кВ, ф.3;	Ремонтные работы в цепях управления РП-3, ф.3 - Т-3
153	26.06.2025г	13ч45м		ТП-3, РУ-0,4 кВ, Ф.8, Гребной канал;	За неуплату
154	27.06.2025г	10ч20м	12ч20м	ТП-185, РУ-0,4 кВ, ф.2, 4	Замена ПУ

Сводные данные о количестве аварийных отключений в электрических сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО» за 2025 год:

Кол-во аварийных отключений:

Январь 2025 года - 10 шт. Февраль 2025 года - 6 шт. Март 2025 года – 3 шт.

Апрель 2025 года – 11 шт. Май 2025 года – 5 шт. Июнь 2025 года – 9 шт.

Объём электроэнергии, недопоставленной в 2025 году в результате аварийных отключений:

Январь 2025 года – 1051 кВт.ч Февраль 2025 года – 897 кВт.ч Март 2025 года – 532 кВт.ч

Апрель 2025 года — 1214 кВт.ч Май 2025 года — 560 кВт.ч Июнь 2025 года — 870 кВт.ч

Основные причины аварийных отключений:

- несанкционированное производство земляных работ сторонними организациями,
- отключение (повреждение) оборудования в смежных э/сетях, бесхозяйных сетях, сетях и оборудовании потребителей э/энергии
- ветровые нагрузки